

## 積 算 内 訳 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	H29 ~ H30	泉州農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2017-10-009806		
工 事 名 称	岸和田丘陵地区伐採（29）工事		
工 事 場 所	岸和田市稲葉町他		
竣 工 又 納 入 期 限	平成29年 9月26日 ~ 平成30年 2月28日		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設リサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

伐採工

A=4.9 ha

設  
計  
大  
要

設計金額	金	44,609,400	円
消費税抜き金額	金	41,305,000	円
取引に係る消費税及び地方消費税の額	金	3,304,400	円

岸和田丘陵地区伐採 (29) 工事

	当 初	変 更
工 事 概 要		
設 計 金 額 (内 訳) 工 事 価 格 消費税等相当額	44,609,400/円 41,305,000/円 3,304,400 円	

本工事費内訳書

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
A-3工区	1	式		22,529,372	1号内訳書 3頁
C-1工区	1	式		324,060	2号内訳書 4頁
C-2工区	1	式		3,168,095	3号内訳書 5頁
直接工事費				26,021,527	
共通仮設費(率分)	1	式		1,392,000	18,125,172 * (7.68% * 1 + 0%) = 1,392,000
共通仮設費計				1,392,000	
純工事費				27,413,527	
現場管理費	1	式		6,471,000	19,517,172 * (33.16% * 1 + 0% + 0% + 0%) = 6,471,000

本工事費内訳書

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
工事原価				33,884,527	
一般管理費等	1	式		4,420,588	$(25,988,172 * (16.97\% * 1)) / + (25,988,172 * 0.04\%) - 0 = 4,410,192.79 / + 10,395.26 - 0 = 4,420,588$
諸経費対象外	1	式		3,000,000	4号内訳書 6頁
工事価格				41,305,000	
消費税相当額	8	%		3,304,400	
設計価格				44,609,400	







4号内訳書  
内訳書

諸経費対象外

計 3,000,000 円

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
購入費 (樹木破砕機)	1	式		3,000,000	6号明細書 12頁
計				3,000,000	

1号明細書  
明細書

伐採工  
計 14,607,276 円

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
伐木・伐竹(複合) 伐竹 有り 機械施工	32,600	m2	265.7	8,661,820	1号代価表 18頁 [H28黄本P1232、1843 / H28.4・10赤本PⅢ-2-④]
伐木・伐竹(複合) 伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満) 有り 機械施工	16,300	m2	235.9	3,845,170	2号代価表 20頁 [H28黄本P1232、1843 / H28.4・10赤本PⅢ-2-④]
運搬(伐木除根) 伐竹(幹) 機械施工 除根作業有り DID区間有り 29.0km以下 良好	26,080	m2	52.61	1,372,068	3号代価表 22頁 [H28黄本P1228、1839 / H28.4・10赤本PⅢ-2-④]
運搬(伐木除根) 伐竹(根) 機械施工 除根作業有り DID区間有り 25.0km以下 良好	6,520	m2	46.94	306,048	4号代価表 23頁 [H28黄本P1228、1839 / H28.4・10赤本PⅢ-2-④]
運搬(伐木除根) 伐木(幹、根、枝葉) 機械施工 除根作業有り DID区間有り 9.5km以下 良好	16,300	m2	25.9	422,170	5号代価表 24頁 [H28黄本P1228、1839 / H28.4・10赤本PⅢ-2-④]
計				14,607,276	

2号明細書  
明細書

処分工  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
計 6,577,950 円

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
処分費 竹 (幹・根)	1	式		4,526,000	7号明細書 13頁
処分費 伐木 (幹・根・枝葉)	1	式		2,046,000	8号明細書 14頁
樹木破碎処理工	1	式		5,950	9号明細書 15頁
計				6,577,950	

3号明細書  
明細書

仮設工  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
計 1,344,146 円

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
仮設道路設置工	1	式		393,456	6号代価表 25頁
仮囲い設置・撤去 92供用日 丸ハ 17° 土中打込み式 囲い高さ=3m	130	m	7,313	950,690	7号代価表 26頁 [H28黄本P301 / H28.4・10赤本PⅡ-5-⑮-1 / H27国交省・標準歩掛参考資料P40]
計				1,344,146	

4号明細書

明細書

処分費 伐木・竹

計

324,060 円

10頁

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
伐木・竹 積み込み	60	空m3	198	11,880	8号代価表 27頁
運搬 (伐開、除根、除草) 13.5km以下 良好	60	空m3	1,003	60,180	9号代価表 28頁
処分費 伐木 (根)	1	式		252,000	10号明細書 16頁
計				324,060	

岸和田丘陵地区伐採 (29) 工事

5号明細書

明細書

処分費 伐木・竹

計

3,168,095 円

11頁

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
伐木・竹 積み込み	1,095	空m3	198	216,810	8号代価表 27頁
運搬 (伐開、除根、除草) 13.5km以下 良好	1,095	空m3	1,003	1,098,285	9号代価表 28頁
処分費 伐木 (幹、枝葉)	1	式		1,853,000	11号明細書 17頁
計				3,168,095	



7号明細書  
明細書

処分費  
竹 (幹・根)  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
計 4,526,000 円

名称 / 規格	数量	単位	単 価	金 額	摘 要
処分費 竹 (幹)	210	t	16,000	3,360,000	11号代価表 30頁 [H28.4・10赤本P I -12]
処分費 竹 (根)	53	t	22,000	1,166,000	12号代価表 31頁 [H28.4・10赤本P I -12]
計				4,526,000	

8号明細書  
明細書

処分費  
伐木 (幹・根・枝葉)  
  
計 2,046,000 円

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
処分費 伐木 (幹)	163	t	4,000	652,000	13号代価表 32頁 [H28.4・10赤本P I-12]
処分費 伐木 (根)	50	t	18,000	900,000	14号代価表 33頁 [H28.4・10赤本P I-12]
処分費 伐木 (枝葉)	38	t	13,000	494,000	15号代価表 34頁 [H28.4・10赤本P I-12]
計				2,046,000	

9号明細書  
明細書

樹木破碎処理工  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
計 5,950 円

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
伐木・竹 破碎処理		m3			16号代価表 35頁
	10		595 /	5,950	
計				5,950 /	



11号明細書  
明細書

処分費  
伐木 (幹、枝葉)  
  
計 1,853,000 円

名称 / 規格	数量	単位	単価	金額	摘要
処分費 伐木 (幹)	265	t	4,000	1,060,000	13号代価表 32頁 [H28.4・10赤本P I-12]
処分費 伐木 (枝葉)	61	t	13,000	793,000	15号代価表 34頁 [H28.4・10赤本P I-12]
計				1,853,000	